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Tisztelt Képviselő-testület! 
 
 
A Képviselő-testület munkatervében meghatározottak szerint az alábbiak szerint tájékoztatom 
a tisztelt Képviselő-testületet a helyi adóbevételek és hátralékok 2020. I. félévi alakulásáról. 
 
 

 
 
*Gépjárműadó: A Kormány a Magyarország 2020. évi központi költségvetésének a 
veszélyhelyzettel összefüggő eltérő szabályairól szóló 92/2020. (IV. 6.) Korm. rendeletének 4. 
§ (1) szerint a Kvtv. 37. § (1) bekezdés a) pontjában meghatározottaktól eltérően a 
gépjárműadóról szóló törvény alapján a belföldi gépjárművek után a települési 
önkormányzatot az általa 2020. évben beszedett gépjárműadó nem illeti meg, az a XLVI. 
Járvány Elleni Védekezési Alap fejezet bevételét képezi. 
 
Ennek következtében az eddig befolyt összeg, valamint a jövőben befizetésre kerülő 
gépjárműadó már nem a város költségvetési bevétele. 2020-ban 35,5 millió Ft 
gépjárműadóbevételt terveztünk, ami már nem a város költségvetésének része. Most már azt is 
tudjuk, hogy 2021. évben sem tervezhetünk a gépjárműadó bevétellel, ugyanúgy a járvány 
elleni védekezés alap fejezet bevételét képezi majd.  
 

Adónem

2020 évi tervzett 
előirányzat e Ft

bevétel 
egyenlege 

2020.06.30. e Ft %

2020 évi 
tervzett 

előirányzat e Ft

bevétel 
egyenlege 

2020.05.31. e Ft %

júniusi 
bevételnövek

edés 
Építményadó 154 000          83 159           54,00% 154 000        78 021           50,66% 5 138          
Iparűzési adó 278 000          121 094         43,56% 278 000        106 273         38,23% 14 821        
Gépjárműadó* -                
Idegenforgalmi adó 13 000            3 318             25,52% 13 000          3 318             25,52% -                
Talajterhelési díj 2 500              2 270             90,80% 2 500            2 100             84,00% 170            
Pótlék, bírság 2 000              893                44,65% 2 000            614                30,70% 279            
Összesen: 449 500          210 734         46,88% 449 500        190 326         42,34% 20 408      

Bevételek alakulása 
2020.06.30



Adóbevételek tekintetében az ez évi tervezett előirányzat közel 47 %-a teljesült az első 
félévben. 
 
A 2020. évre tervezett építményadó bevétel 54 %-a folyt be ezen időszakban. A táblázat jól 
szemlélteti, hogy több, mint 5 milliós Ft-tal haladja meg a bevétel az előző hónap egyenlegét. 
Ez annak is köszönhető, hogy május végén fizetési értesítést (felszólítást) küldtünk az 
építményadó hátralékkal rendelkező lakosság számára, valamint felhívtuk a figyelmüket arra, 
hogy a járványhelyzet megszűntével a hátralékokra foganatosítható végrehajtási 
cselekményeket megindítjuk. Akinek a hátralék megfizetése nehézséget jelentett és 
méltányossági kérelemmel fordultak hozzánk, a jogszabályi lehetőségekre figyelemmel fizetési 
könnyítést adtunk.  
 
Iparűzési adó tekintetében a tervezett bevétel közel 44%-a folyt be, ami a közel 15 millió 
forintos júniusi befizetésnek köszönhetően jelentős növekedést mutat az előző hónaphoz 
képest. Az önkéntes befizetés érdekében ebben az adónemben szintén kiküldésre kerültek a 
hátralékos vállalkozásoknak a fizetési értesítés a nemteljesítés szankcióira történő felhívás 
mellett.  
 
A járványhelyzetre hivatkozva nem érkezett fizetési könnyítésre vonatkozó kérelem, ami arra 
enged következtetni, hogy a helyi vállalkozásoknak túlnyomó részt nem okozott likviditási 
problémát a rendkívüli helyzet. Ez azonban nem jelenti azt, hogy az ősz folyamán nem 
fokozódik majd a fizetési könnyítésekre vonatkozó, vagy előlegmódosítási kérelmek száma. 
 
2020. április 21-i nappal kihirdetésre került a Gazdaságvédelmi Akcióterv keretében a 
koronavírus-járvány gazdasági hatásainak mérséklése érdekében szükséges adózási 
könnyítésekről szóló 140/2020. (IV. 21.) Korm. rendelet, melynek 1.§ (4) bekezdése szerint 
egyéni és társas vállalkozások a helyi iparűzési adókötelezettségeket 2020. szeptember 30-ig 
teljesíthetik. Az adót (adókülönbözetet) megfizetni is eddig az időpontig kell.  

A fent említett rendelkezés alapján három hónap fizetési haladékot kapott minden vállalkozás 
és vállalkozó, melynek következtében az iparűzésiadó bevétel jelentős része csak ősszel fog 
befolyni a városi költségvetésbe.  

2020 év végétől megszűnik a vállalkozók a feltöltési kötelezettsége. 2019. évben már nem 
kellett feltölteni a társasági adót, idén pedig semmilyen adóelőleg-kiegészítési kötelezettség 
nem terheli a cégeket, a helyi iparűzési adóban is mentesülnek ettől a tehertől. 
 
2018. évben közel 22 millió forint volt, 2019. évben közel 29 millió Ft volt a feltöltés összege 
az év utolsó heteiben. Erre a bevételre sem számíthatunk már idén decemberben.  
 
 
Idegenforgalmi adó bevétel közel 25,5 %-ban teljesült. A koronavírusjárvány miatt az egyik 
legnagyobb veszteséget a turisztikai ágazat és az arra épülő szolgáltatások szenvedték el, ami a 
mi városunk idegenforgalmi adóbevételén is meglátszik. Az ágazat megsegítését számos 
kormányzati intézkedés igyekezett kompenzálni.  
 
Az egyik ilyen intézkedés volt a veszélyhelyzet megszüntetéséről szóló 2020. évi LVII. törvény 
36. § (1), mely alapján a 2020. április 26-tól 2020. december 31-éig terjedő időszakban eltöltött 
vendégéjszaka utáni idegenforgalmi adót az adó alanyának nem kell megfizetnie, az adó 
beszedésére kötelezettnek nem kell beszednie, befizetnie, a megállapított, de be nem szedett 
adót azonban be kell vallania az adóhatósághoz.  



 
A fentiek alapján bevallott, de meg nem fizetett adónak megfelelő összegű vissza nem térítendő 
költségvetési támogatásra jogosult az érintett települési önkormányzat. A vissza nem térítendő 
támogatást a települési önkormányzat az illetékességi területén bevallott, de meg nem fizetett 
idegenforgalmi adó összegével egyező összegben igényelheti. A negyedévi összegre vonatkozó 
igénylés a helyi önkormányzatokért felelős miniszter által üzemeltetett elektronikus 
rendszerben nyújtható be, a tárgynegyedévet követő hónap 20. napjáig. Ez azt is jelenti, hogy 
az utolsó negyedév idegenforgalmi adóbevétele csak 2021. évben realizálódik majd.  
 
2020.04.26.-2020.06.30. közötti időszakra megigényelhető összegről az előterjesztés 
megírásakor még nem áll rendelkezésre minden adat tekintettel arra, hogy a június havi 
idegenforgalmi adóról július 15-ig kell adatot szolgáltatniuk a szállásadóknak.  
 
Talajterhelési díj tervezett bevétele közel 91 %-ban teljesült. A környezetterhelési díjról szóló 
2003. évi LXXXIX. törvény alapján a talajterhelési díjfizetési kötelezettség azt a kibocsátót 
terheli, aki helyi vízgazdálkodási hatósági engedély alapján szennyvízelhelyezést alkalmaz és 
a műszakilag rendelkezésre álló közcsatornára nem köt rá, azaz Ráckeve belterületén 
mindenkit, aki nincs rákötve a csatornahálózatra. A bevallás benyújtási határideje 2020. 
március 31. napja volt.  
 
Ebben az évben kiküldésre került a bevallási nyomtatvány az RSD területen lévő ingatlanok 
tulajdonosai számára is. Mint ismert, ezen a területen a rákötések nem feltétlenül az 
ingatlantulajdonosok mulasztása miatt nem valósultak meg. Rengeteg telefont és levelet 
kaptunk az érintett területről, melyben tájékoztattak a rákötések nehézségeiről és kérték a 
díjfizetés elengedését, méltányosság gyakorlását. Az adatokat gyűjtjük, az RSD Társulással és 
a Daköv Kft-vel folyamatosan egyeztetünk az ügyben. A témával kapcsolatosan a talajterhelési 
díjról szóló hatályos rendeletünk módosítására vonatkozó előterjesztés külön előterjesztés 
tárgyát képezi.  
 
Azoknak az ingaltantulajdonosoknak, akik a talajterhelési díjra vonatkozó bevallást nem 
nyújtják be, határidő megszabásával bevallás benyújtásra vonatkozó felhívást küldünk, 
melynek nem teljesítése bírság kiszabását is vonja maga után. Aki ennek ellenére sem teljesíti 
kötelezettségét, annak egyszerűsített hatósági ellenőrzés során a rendelkezésünkre álló 
adatokból állapítjuk meg és szabjuk ki a talajterhelési díjat.  
 
Az esedékes hátralék megoszlását az alábbi táblázat tartalmazza: 
 

 
 
A koronavírus járvány miatt bevezetett vészhelyzet alatt végrehajtási eljárásokat nem 
indíthattunk a fennálló hátralékok összegére.  
 

Fennálló hátralék előző évi tárgy évi nem esedékes esedékes tárgy évi esedékes
Építményadó 100 024 669 Ft    14 750 728 Ft    85 273 941 Ft      77 873 985 Ft      22 150 684 Ft       7 399 956 Ft        
Idegenforgalmi 721 000 Ft           - Ft                    721 000 Ft           - Ft                       721 000 Ft            721 000 Ft           
Iparűzési adó 200 152 539 Ft    13 864 227 Ft    186 288 312 Ft    175 989 607 Ft    24 162 932 Ft       10 298 705 Ft      
Gépjárműadó 63 959 373 Ft      6 085 615 Ft      57 873 758 Ft      50 327 225 Ft      13 632 148 Ft       7 546 533 Ft        
Késedelmi pótlék 4 835 365 Ft        3 409 075 Ft      1 426 290 Ft        598 Ft                  4 834 767 Ft         1 425 692 Ft        
Bírság 1 613 482 Ft        1 420 142 Ft      193 340 Ft           3 336 Ft               1 610 146 Ft         190 004 Ft           
Talajterhelesi díj 16 431 721 Ft      16 401 421 Ft    30 300 Ft             - Ft                       16 431 721 Ft       30 300 Ft             
Összesen: 387 738 149 Ft     55 931 208 Ft    331 806 941 Ft     304 194 751 Ft     83 543 398 Ft       27 612 190 Ft       

2020. június 30.
állapot szerinti fennálló hátraléka

Helyi adók



A hátralékcsökkentés érdekében azonban fizetési felhívást küldtünk a magánszemélyeknek és 
a vállalkozóknak, vállalkozásoknak is, hogy önkéntesen rendezhessék a fennálló 
adóhátralékukat. Ennek eredményeképpen az esedékes hátralék összesen 24,8 millió Ft-tal 
csökkent az előző hónaphoz képest.  
 
Akik a felszólítás ellenére nem rendezték adótartozásukat, velük szemben végrehajtási eljárást 
kezdeményezünk a következő hónapokban.  
 
A vállalkozásokkal hátralékának behajtására a hatósági átutalás a leghatékonyabb eszköz. Akik 
a felszólítás ellenére sem teljesítik adófizetési kötelezettségüket, azoknak inkasszót indítunk a 
bankszámlájukra júliusban.  
 
A lakossági adótartozásokra tett intézkedések hatása (munkabér, illetve nyugdíj letiltások) a 
következő hónapokban realizálódik majd.  
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet az adóiroda I. félévi beszámolóját megtárgyalni és 
elfogadni szíveskedjenek.  
 
Ráckeve, 2020. július 8. 
 
Takács-Orbán Éva sk. 
 

Határozati javaslat 
 

…/2020.(…) számú Ráckeve Város Önkormányzata Képviselő-testületének határozata 
Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a 2020. I. félévi 
adóbevételekről és hátralékokról szóló beszámolót az előterjesztés szerint elfogadja.  
 
Felelős: Vereckei Zoltán polgármester 
    dr. Jambrik Anna jegyző 
 
Határidő: 2020.július 16. 


